религійности, и николи не належить намъ ѓтъ нихъ ѓтроджувати ся, щобы мы поволи не лишили ся такъ дорогихъ дарѡвъ св. Духа, и не выдало ся, що наповняемъ ся чисто свѣтовимъ духомъ. Дѣйсно треба жалѣти надъ тымъ, що ѓнъ тыхъ нашихъ часахъ безкарно взмагає ся, усуваючи всьо, що тѡлько єсть християньске, такъ ѓтъ цѣлыхъ товариствъ, якъ и родинъ, а такожъ и ѓтъ поодинокихъ лицъ, такъ що належить обавляти ся о поступъ но лише до рѡвнодушности религійной, но и до збурєня всякого религійного исповѣданья.

(Львѣвський Собор 1891, тит. IV, гл. IX, № 3)

### Сповідь

Quoad Paenitentiae Sacramentum, animarum pastores excitent fideles suae curae commissos ut illud frequenter suscipiant, urgentes antiquam hac in re Ecclesiae Orientalis disciplinam, productam a Synodo Zamoscensi, ut: «ter saltem quotannis... in Resurrectione scilicet Domini (quo tempore sub excommunicationis paena id facere tenentur), in Obdormitione B. Deiparae, et Christi Domini Nativitate ad S. Confessionem divinique Corporis participationem accedant». Quae quidem obligatio licet posterioribus temporibus relaxata fuerit et restricta, ita ut Sacramenta ista suscipiantur saltem semel in anno circa Pascha; attamen praesens Synodus, animadvertens rei gravitatem parochos urget ut ipsi exhortentur fideles ad illam antiquam disciplinam integre servanda, confitendo saltem ter in anno.

(Synodus Leopolitana 1891, tit. II, cap. IV, № 1)

### Сповідь

Що до Тайны Покаянія, душпастырѣ заохотять вѣрныхъ, порученыхъ ихъ печальности, щобы туюжъ принимали часто, предкладаючи имъ усильно давный въ тѡй справѣ звычай Восточной Церкви, наведеный Сннодомъ Замостьскимъ, щобы по крайной мѣрѣ три разы рѡчно, именно на Воскрєсеніє Господне (въ котрѡмъ часѣ то

дѣлати обовязаній пѣдъ карою ѡтлученя), на Успеніе Пресвятои Богородицѣ и на Рождество Христа Господа, до св. Сповѣди и до Причастія Божественного Тѣла приступали. Хотя вправдѣ сей обовязокъ пѣзнѣйшими часами оставъ звѣльненный и обмеженный такъ, щобы Тайны тѣ принимати по крайнѣй мѣрѣ разъ въ рѣкъ, около Пасхи: однако нынѣшний Синодъ, понимаючи важнѣсть справы, накладе парохамъ обовязокъ, упоминати вѣрныхъ, щобы они заховали той старинный звичай въ цѣлости, сповѣдаючи ся що найменше три разы въ роцѣ.

(Львѣвський Собор 1891, тит. II, гл. IV, № 1)

### Паломництва

Quoad fideles attendendae sunt sequentes observationes:

1. ut ipsi propter absentiam non negligant urgentia sui status et vocationis officia;
2. ut peregrinationes suscipiantur recta intentione, et non ob vanam curiositatem;
3. ut peregrinationis tempus huc et illuc non in nugis, computationibus in cauponis, furtis, impudicitia et in aliis similibus peccatis coneratur;
4. ut loco ipso, ad quern peregrinatio instituta est, a peregrinantibus orationes fundantur, conciones omni attentione audiantur, et Sacramenta paenitentiae atque SS. Eucharistiae digne suscipiantur; et
5. tandem, ut peregrinationes non fiant ad sanctuaria acatholicorum, quae inter alia sunt hodie sanctuaria Poczaioviense et Suczaviense, quorum paesertim primum, olim ad Ecclesiam catholicam pertinens, modo vero Ecclesiae status Russici, ab Ecclesia catholica separatae, incorporatum est.